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Uppsala Konsert & Kongress
Konserthuset har en storslagen karaktär fördelat på åtta plan inklusive källare. Byggnaden innehåller
utställningsytor och tre salar varav den största rymmer 1150 platser.
De offentliga ytorna är grupperade kring entréhallens lodräta öppna utrymme och kan nås från de
centralt placerade rulltrapporna.

På entréplanet finns en utställningsyta, en bankettsal samt  ett stort öppet kafé. De långa röda
rulltrapporna förbinder byggnadens olika foajéer ända upp till stora salen på sjätte våningen, där
besökarna möts av en enastående utsikt över Uppsalas kulturbyggnader.
Plan tre, fyra och fem rymmer även en rad funktioner som kontor, repetitionslokaler,
loger osv medan det på plan sju finns en separat konferensavdelning.

Vad är Helgjutet – pris för goda platsgjutna
konstruktioner?
Svenska Fabriksbetongföreningen delar ut priset för att
uppmärksamma de helgjutna lösningarnas möjligheter
att skapa god arkitektur samt nydanande konstruktions-
lösningar och/eller rationellt arbetsutförande.
Priset delades ut första gången 2006 och gick då till HA
Bygg för objektet VillAnn, ritat av Gert Wingårdh.
2007 gick priset till arkitekt Kim Holst Jensen för Stads-
biblioteket i Halmstad.
Årets pristagare är Henning Larsen Architects för
Uppsala Konsert och Kongress.
Priset består av en glasskulptur och ett resestipendium
på 25 000 kronor.

Juryns motivering
Byggnaden har ett monumentalt uttryck och ljuset som flödar från öster och väster ger interiören
dess karaktär. Arkitektens bärande idé var att placera Stora Salens foajé drygt 20 meter över mark-
plan varigenom besökarna får uppleva ett panorama över Uppsalaåsens kulturbyggnader, vilket
innebar att konsertsalen med sina 1100 platser, hamnar på husets övre halva.

Den platsgjutna betongen har utnyttjats på ett förtjänstfullt sätt genom de stabiliserande trapphusen
samt för avväxling av de excentriska bärlinorna. Helgjuten betong har varit grunden för de publikt
framträdande hårdbetonggolven- sidenmatt i entréplanet och klarrött i salongernas foajéer. Det
platsgjutna byggandets flexibilitet var en förutsättning för att projektering och byggande skulle kunna
drivas parallellt, vilket krävdes för att klara den korta byggtiden på 29 månader.



Fakta:
Byggnadsår  2004 - 2007
Arkitekt Henning Larsen Architects
Konstruktör Kurt Jönsson Ingenjörsbyrå
Bruttoarea 14 600 m²
Entreprenör  PEAB

Mette Kynne Frandsen VD  för Henning Larsen
Architect tog emot priset Helgjutet på Nordbygg/
Stockholmmässan.
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Prisutdelning, Boverkets generaldirektör Janna Valik
delade ut Helgjutet priset. Till vänster i bilden syns
SFFs VD Evert Sandahl.
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